
Město Jablonec nad Jizerou 
 

 

Zápis a usnesení z rady, 24.1.2011, 17.00 hodin   (2) 

 

 

 

Přítomni: Mečíř, Šelep, Nechanský, Hájek, Kubát 
 

 

 

 

Rada města 

 

- vzala na vědomí informaci starosty města Ing.Kubáta o jednání Rady Krkonoše - svazku 

měst a obcí dne 24.1.2011 ve Vrchlabí, když rada jmenovala novou výkonnou ředitelku 

svazku Bc.Kamilu Hlinkovou, vzala na vědomí hospodaření svazku k 31.12.2010, potvrdila 

zájem pokračovat v zaběhnutých projektech na podporu cestovního ruchu 

(cyklobusy/skibusy, cyklostezky, úprava lyžařských tras …), zajištění dalšího rozvoje 

cestovního ruchu formou uskutečnění projektu „Krkonoše - nová šance pro cestovní ruch“ 

v objemu 9 mil. Kč, z čehož dotace činí 92,5%, délka realizace 3 roky 

- vzala na vědomí „Roční výkaz o Městské knihovně v Jablonci nad Jizerou za rok 2010“ 

vzala na vědomí informaci starosty města Ing.Kubáta o krocích činěných městským 

úřadem ve věci zajištění příjmu digitálního televizního vysílání; ve městě proběhlo 

v minulých dnech dvojí nezávislé měření skutečného stavu zadané Českou televizí a firmou 

České Radiokomunikace; měření potvrzuje, že se neobejdeme bez spec.technického zařízení 

(tzv. „opakovače“ umístěného na vrchu Kamencec - podobně jako tomu bylo v době analogového 

vysílání); město je ve spojení s oběma institucemi a upřednostňuje formu zabezpečení 

příjmu TV signálu prostřednictvím spolupráce a součinnosti těchto dvou partnerů (v těchto 

dnech probíhají jednání mezi ČT a Č.Radiokomunikacemi); pokud k dohodě nedojde, pořídí 

město opakovač na vlastní náklady - nabídky již má k dispozici 

- vzala na vědomí, že MěÚ ukončil spolupráci s firmou Petr Kadlec - LIFTS Černošice nad 

Labem, která doposud zajišťovala servis, údržbu a revize osobního výtahu v Domě 

s pečovatelskou službou čp.805 a uzavřel novou Smlouvu o dílo na servis a opravy 

zdvihacího zařízení v čp.805 s firmou OTIS a.s. Břeclav z důvodu výrazně výhodnějších 

podmínek 

- projednala žádost manželů Lenky a Josefa Kubátových, bytem Praha 10 - Strašnice o 

odkoupení pozemků v majetku města p.p.č. 2581 a 2626 v k.ú. Jablonec nad Jizerou s tím, 

že tyto pozemky chtějí využívat k příležitostnému parkování osobního automobilu (v 

zimním období, kdy nelze zajet až k jejich rekreační nemovitosti ve Tříči čp.90) 

* usnesení: rada nic nenamítá proti příležitostnému užití parcel k parkování vozidel, prodej 

předmětných pozemků však zastupitelstvu města nedoporučí 

- projednala žádost paní Hany Vaňkové o poskytnutí finanční půjčky od města na stavební 

úpravu svého domu čp.399 ve výši 50.000,- Kč 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím půjčky žadatelce za standardních podmínek 

- projednala výzvu Občanského sdružení LUNGTA k připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“, když na 10.3.2011 připadá 52. Výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém zahynulo na 80000 Tibeťanů 

* usnesení: město Jablonec nad Jizerou se k této mezinárodní kampani připojí, dne 10.3.2011 

bude na budově radnice vyvěšena tibetská vlajka 

- projednala žádost JUDr. Zdeňky Seemanové, notářky se sídlem v Semilech, o sdělení 

stanoviska města coby věřitele k případnému prodeji části dědictví po Ing.Mojmíru 

Vrzalovi, zemřelém dne 23.4.2001; jedná se o prodej  jedné čtvrtiny nemovitosti (rekreační 

objekt) v katastrálním území a obci Hrubá Skála žadatelce PharmDr.Janě Vrzalové za 

odhadní cenu 97.500,- Kč, když zbývající podíl tří čtvrtin nemovitosti již je ve vlastnictví 

PharmDr.Vrzalové 

* usnesení: rada nemá k uskutečnění prodeje námitek 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 24.1.2011, 17.00 hodin   (2) 

 

 

 

 

- seznámila se s výsledkem výběrového řízení na obsazení místa ředitele ZŠ, MŠ a ZUŠ 

v Jablonci nad Jizerou; výběrové komise doporučila jmenovat do této funkce pana 

Mgr.Miroslava Kobra 

* usnesení: rada pověřuje starostu města jmenováním pana Mgr.Miroslava Kobra ředitelem 

ZŠ, MŠ a ZUŠ v Jablonci nad Jizerou s nástupem do funkce od 1.2.2011 

- projednala žádost ZŠ, MŠ a ZUŠ v Jablonci nad Jizerou o součinnost města při řešení 

deficitu financování provozu škol, zejména pak Základní umělecké školy 

* usnesení: rada ukládá starostovi města nechat porovnat výši aktuálního školného 

vybíraného místní ZUŠ s obdobnými školami zřizovanými městy Jilemnice, Semily, 

Vrchlabí, Tanvald; rada ukládá starostovi města požádat obce, jejichž žáci navštěvují a 

využívají místní ZUŠ o spoluúčast na financování provozních nákladů školy 

- projednala žádost ZO Svazu diabetiků ČR v Jilemnici, která sdružuje i občany Jablonce 

nad Jizerou (celkem 12) o příspěvek na činnost v roce 2011 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 2000,- Kč 

- projednala žádost paní Romany Illichové o převod nájmu nebytového prostoru kosmetiky 

v čp.277 z paní Jany Zuzánkové na paní Romanu Illichovou (společnice) a dále o souhlas 

s podnájmem části tohoto prostoru panu Michalu Janečkovi k provozování masážních 

služeb 

* usnesení: rada podmíněně s převodem nájmu z jedné společnice na druhou souhlasí, dříve 

však požaduje jejich oboustranný výslovný písemný souhlas s tímto opatřením; rada 

souhlasí s podnájmem části pronajatých prostor provozovny kosmetiky v čp.277 k účelu 

zřízení masérských služeb pana Michala Janečka 

- posoudila nabídky vodohospodářských laboratoří na zajištění předepsaného monitorování 

kvality pitné vody ve veřejné vodovodní síti města Jablonec nad Jizerou v roce 2011, když 

firma Vodohospodářské laboratoře, s.r.o. Pardubice nabídla kompletní monitoring za 

59.813,- Kč/rok a firma INECO Dvůr Králové za 80.690,- Kč 

* usnesení: rada souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na rok 2011 s firmou Vodohospodářské 

laboratoře, s.r.o. Pardubice 

- vzala na vědomí souhrnnou informaci starosty a místostarosty města o jednání se zástupci 

ČOV, a.s. Jablonec nad Jizerou ve věci provozu a financování čističky, resp. o 

požadovaných úhradách za čištění odpadních, průsakových a dešťových vod; jelikož je 

situace i nadále patová, shodla se rada na tom, že starosta města zahájí konzultace 

s představiteli státní správy na úseku životního prostředí a v nejbližším možném termínu 

svolá mimořádné zasedání zastupitelstva města, aby se situací zastupitele seznámil a získal 

mandát k dalšímu jednání a postupu; mimořádné zasedání zastupitelstva města bude 

svoláno na čtvrtek 3.2.2011 od 18.00 hodin do zasedací síně MěÚ v Jablonci nad Jizerou 

- uložila starostovi města připravit na příští zasedání rady města souhrnnou informaci o 

projektu zateplení školních budov a změny systému vytápění Základní školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

           Václav Hájek, v.r. 


